
【申し込みから見学までの流れ】

１

２

３

４

５

６

東京都埋蔵文化財センターでは、学校見学の受付、見学までのやり取りを電子メールにて行うこ

とになりました。下記をよくお読みいただいたうえでお申し込みください。

令和６年度　学校団体見学の申込みについて

2ページに続く

申込み受付開始日

令和６年２月１日(木)　午前９時から(時間厳守)

申込み受付方法（メールのみ　先着順　詳細は下記をご覧ください。）

ホームページよりダウンロードした「学校団体見学申込書」に必要事項をご記入の上、メールで

お申込みください。二学期以降の見学をご希望の場合も同様の手順です。

なお、６月から７月にかけては、見学が集中するためお早めにお申し込みください。

見学日決定　受付開始日から決定通知を順次送付

見学日は先着順で決定し、決定次第順次お知らせいたします。

実踏の受付と見学内容の調整

実踏日は令和６年４月２日（火）以降とさせていただきます。

電話・メールにて実踏日（土・日・祝日以外）の予約をお願いいたします。資料の準備などをさせていた

だきますので、ご予約は実踏希望日の３日前までにお願いいたします。

実踏では施設のご案内、見学スケジュールの打ち合わせ、配布資料のお渡しをいたします。受入準備の都

合などもございますので、見学日の一週間前までに実踏を済ませていただきますようお願いいたします。

見学　令和６年４月10日(水)から

見学スケジュールの送付

見学日の１週間ほど前に、当センターから、見学時程表をメールでお送りいたします。



【申し込み方法と注意点】

１

２

３

申し込みは、「令和６年度学校団体見学申込書」をダウンロードいただき、必要事項をご記入

のうえ、電子メールで「maibun-kouhou@tomaibun.jp」宛にお送りください。

原則組織のメールアドレスでお申し込みください。個人のメールアドレス（私用のアドレス）

では受付できません。組織のメールをご利用いただけない場合は、あらかじめご相談願います。

また、件名は「団体見学の申込（●●●小学校）」とし、申込書はエクセルファイルの

ままお送りください。自動処理に使用しています。

令和６年２月１日（木）午前９時から受付を開始いたします。

受付開始以前に送付された申込書はお受けできませんので、ご注意下さい。

見学希望日のご検討に際しましては、できるだけ多くの希望日をご記入ください。

原則として午前１校、午後１校をお受けいたします。すべてのご希望日が予約でいっぱいの場合は、こち

らからご連絡を差し上げますので、再度ご検討いただきますようお願いいたします。

　東京都立埋蔵文化財調査センターは、学校の団体見学を年間を通してお受けしております。

　６月～７月上旬は見学のご希望が集中しますので、お早めにお申し込みください。

　また、イベントなどの都合によりお受けできない場合があることをご了承ください。

　通常の見学以外のオプションをご希望の学校様につきましては、個別にご相談させていただきます。

　なお、６・７月は見学が集中するため、火おこし体験付の対応はできません。

　頂戴した連絡先情報などは、学校見学に係る手続にのみ使用いたします。

お申込み先 maibun-kouhou@tomaibun.jp

お問い合わせ 東京都埋蔵文化財センター経営管理課広報学芸担当

電話番号 ０４２－３７３－５２９６


